Facta ista carta uindicio⁴³ X Kalendas December⁴⁴ anno quintodecimo regnante Aganricco⁴⁵ rege.

Sig+num Chintol, qui ista carta uindicione⁴⁶ feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Bels. Sig+num Wifred.⁴⁷ Sig+num Leopardo.⁴⁸

Ermengaudus, presbiter et monachus, qui hista⁴⁹ carta uindicione⁵⁰ scripsit et sub(*signe*) die et anno quo supra.

1. Pergamí en bon estat de conservació, amb dos forats petits al mig del text, la lletra del qual és afectada parcialment per la huminat, que l'ha esvaït lleugerament.
2. Anotació il·legible.
3. No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.
4. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
5. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
6. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
7. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
8. Segell estampat, c. 1923.
9. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
10. Chintol (en català) a **O**.
11. uinditor a **O**, per uenditrix.
12. sumus a **O**, per sum.
13. Magnalchod (en català) a **O**.
14. uindiccionis a **O**, per uenditionis.
15. meę a **O**, per mea.
16. uindo a **O**, per uendo.
17. de uinea a **O**, per uineae.
18. uoces a **O**, per uoce.
19. de uinea a **O**, per uineae.
20. erma (en català) a **O**; erema (en llatí).
21. Minorisa a **O**, per Minorisensi.
22. Arca (en català) a **O**.
23. afrontad a **O**, per affrontat.
24. de uinea a **O**, per uineae.
25. erma (en català) a **O**; erema (en llatí).
26. Dadil (en català) a **O**.
27. Fredbercha (en català) a **O**.
28. eres a **O**, per heres.
29. circi a **O**, per circio.
30. Quardiola (en català) a **O**.
31. uindo a **O**, per uendo.
32. de uinea a **O**, per uineae.
33. erma (en català) a **O**; erema (en llatí).
34. totum ab integrum a **O**, per toto ab integro.
35. mig (en català) a **O**; medio (en llatí).
36. uinditor a **O**, per uenditor.
37. uindicione a **O**, per uenditionis.
38. set a **O**; variant, admesa en llatí, de sed.
39. omnem a **O**, per omni.
40. suam a **O**, per sua.
41. immelioracionem a **O**, per immelioratione.
42. uindicio a **O**, per uenditionis.
43. uindicio a **O**, per uenditionis.
44. December a **O**, per Decembris.
45. Aganricco a **O**.
46. uindicione a **O**, per uenditionis.
47. Wifred (en català) a **O**; Wifredi (en llatí).
48. Leopardo a **O**, per Leopardi.
49. hista a **O**, per ista.
50. uindicione a **O**, per uenditionis.
51. Mitjans del segle XIX (a l'angle inferior dret de l'anvers, escrit amb tinta).